
   Deliberazione di Consiglio N° 7                             Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

Provincia di Brescia (BS) 

 
ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 

N° 7 del 21/03/2022 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE 
DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: 
APPROVAZIONE. 

 
L’anno 2022, addi ventuno, del mese di Marzo, alle ore 19:30, presso questa sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
Assume la presidenza il Sindaco Diego Bertussi. 
Assiste la seduta il Segretario Comunale  Dr. Marcello Bartolini. 
 
Al momento della trattazione dell’argomento all’ordine del giorno, intervengono i signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

BERTUSSI DIEGO SINDACO X 

GUERINI ANDREA CONSIGLIERE X 

RINALDIN GIOVANNI CONSIGLIERE X 

MORANDI BARBARA CONSIGLIERE X 

GUERINI ELENA CONSIGLIERE X 

CONTESSA SILVIA CONSIGLIERE X 

MENSI DEVID CONSIGLIERE X 

VIVENZI SARA CONSIGLIERE X 

BASTA ALEXANDRO CONSIGLIERE X 

MEDAGLIA ELENA CONSIGLIERE X 

RIZZINELLI ELISA CONSIGLIERE X 

POLI FEDERICA CONSIGLIERE X 

MENSI LUCA CONSIGLIERE X 

 
Totale Presenti: 13 Totale Assenti: 0 

 
È presente in aula l’assessore esterno signora Torri Monica. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento: 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da D

IE
G

O
 B

E
R

T
U

SSI, M
A

R
C

E
L

L
O

 B
A

R
T

O
L

IN
I. M

archeno, 13/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



   Deliberazione di Consiglio N° 7                             Pag. 2 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE 
DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: 
APPROVAZIONE. 

 
 
Al momento della trattazione del punto n. 2 all’ordine del giorno risultano: 
Consiglieri assenti: nessuno 
Consiglieri presenti: n. 13 

AVANTI AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione introduttiva del Presidente, che presenta il punto 2 all’ordine del giorno 
avente ad oggetto “COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE DI 
COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: APPROVAZIONE”; 
 
Udita la relazione illustrativa dell’Assessore Torri Monica, che precisa le motivazioni della 
semplice comunicazione anziché della ratifica e dà comunicazione delle variazioni apportate 
dalla Giunta Comunale. 
 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 in data 30/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2022 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione;  

 
RICORDATO che l’art. 175, comma 5-bis, del D. Lgs. 267/2000, indica espressamente le 
tipologie di variazione di bilancio che sono di competenza della Giunta comunale;  
 
DATO ATTO che in attuazione del sopra citato art. 175, comma 5-bis, del D.Lgs. 267/2000 la 
Giunta Comunale ha approvato con deliberazione n. 16 del 23/02/2022 la VARIAZIONE N. 3 
con la quale sono state effettuate modifiche agli stanziamenti del bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024;  
 
VISTO l’art. 175, comma 5-ter, del D. Lgs. 267/2000 che prevede la comunicazione al Consiglio 
delle variazioni di bilancio di cui al comma 5-bis;  
 

COMUNICA 
 
L’avvenuta approvazione da parte della Giunta Comunale, con deliberazione n. 16 del 
23/02/2022, della VARIAZIONE N. 3 con la quale sono stati modificati alcuni stanziamenti del 
Bilancio 2022/2024;  
 
e ne espone, nel dettaglio, le ragioni al Consiglio. 
 
 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da D

IE
G

O
 B

E
R

T
U

SSI, M
A

R
C

E
L

L
O

 B
A

R
T

O
L

IN
I. M

archeno, 13/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



   Deliberazione di Consiglio N° 7                             Pag. 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 

 
 
 

IL SINDACO  
Diego Bertussi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Marcello Bartolini 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da D

IE
G

O
 B

E
R

T
U

SSI, M
A

R
C

E
L

L
O

 B
A

R
T

O
L

IN
I. M

archeno, 13/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.  10  /  2022  DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
SERVIZI FINANZIARI 
 
Oggetto : COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE DI 
COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: 
APPROVAZIONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime  parere favorevole. 
 
Sintesi  parere:  parere favorevole. 
 
  
 
 
 15/03/2022  Il Responsabile Del Servizio 
 Gabriella Quistini / Infocert Spa 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 13/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 10 / 2022 DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
 
Oggetto : COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 

16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE DI COMPETENZA E 
DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: APPROVAZIONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Servizi Finanziari 

 
 

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere favorevole. 
 
Sintesi parere:  parere favorevole 
 
   
 
 
 15/03/2022 Il Responsabile Del Servizio  
 Gabriella Quistini / Infocert Spa 

 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da G

A
B

R
IE

L
L

A
 Q

U
IST

IN
I. M

archeno, 13/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 7  Pag. 1

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N° 7 del 21/03/2022

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE 
DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: 
APPROVAZIONE.

ADEMPIMENTI DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che :

la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo comune il 
28/03/2022 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addi, 28/03/2022 il Responsabile del Servizio
ANTONELLA FERRARI / InfoCert S.p.A.

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da A

N
T

O
N

E
L

L
A

 FE
R

R
A

R
I. M

archeno, 13/05/2024.
R

iproduzione cartacea ai sensi del D
.L

gs.82/2005 e successive m
odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 7   Pag. 1 

  

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 7 del 21/03/2022 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 16 DEL 23/02/2022 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE 
DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024: 
APPROVAZIONE. 

 
 
 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai termini di legge decorsi 25 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
[X] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Addi, 27/04/2022 il Segretario Comunale  
 BARTOLINI MARCELLO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
  

 
 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

docum
ento firm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
E

L
L

O
 B

A
R

T
O

L
IN

I. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 16   Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

Provincia di Brescia (BS) 

 
ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 

N° 16 del 23/02/2022 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022/2024: APPROVAZIONE. DICHIARAZIONE DI 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
L’anno 2022, addi ventitre, del mese di Febbraio, alle ore 18:55, presso questa sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
Assume la presidenza il Sindaco Diego Bertussi. 
Assiste la seduta il Segretario Comunale  Dr. Marcello Bartolini. 
 
Al momento della trattazione dell’argomento all’ordine del giorno, intervengono i signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

BERTUSSI DIEGO SINDACO SI 

GUERINI ANDREA ASSESSORE SI 

GUERINI ELENA ASSESSORE SI 

RINALDIN GIOVANNI ASSESSORE SI 

TORRI MONICA ASSESSORE ESTERNO SI 

 
Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0 

 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 16   Pag. 2 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024: APPROVAZIONE. DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA 
ESEGUIBILITA'. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la relazione illustrativa del proponente; 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni; 
 
Visti gli allegati pareri resi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del provvedimento in 
adozione; 
 
Richiamato l’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamato altresì l’art. 107 commi 1 e 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione favorevole unanime palese, 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2) di dare atto che costituiscono allegati della proposta di deliberazione: 

• parere di regolarità tecnica 

• parere di regolarità contabile 

• All. “A”: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 3 del 23/02/2022 
 
Successivamente la Giunta Comunale, con separata e favorevole votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 16   Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

 che dal 1.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 che l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed 
in particolare il comma 14, prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 
adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 che il  Consiglio Comunale con deliberazione n. 54 del  30/12/2021  ha approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2022/2024; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del   17/01/2022  con la quale si è 
proceduto all’attribuzione dei capitoli ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli 
obiettivi contenuti nel Piano;  

 
ESAMINATO la proposta di variazione al bilancio di previsione 2022/2024 , necessaria per: 

 modificare la classificazione dell’investimento di  “REALIZZAZIONE INTERVENTI PER LA 
RIDUZIONE DELL'INCIDENTALITA' STRADALE”  in quanto lo stesso non verrà realizzato 
a cura del Comune ma da Comunità Montana della V.T. alla quale verrà trasferita la somma 
necessaria all’esecuzione dell’opera; 

 spostare la disponibilità di € 950,00 dall’intervento di assistenza ad personam (cap. 659.00) al 
capitolo dei trasferimenti alla Comunità dei Laghi Bergamaschi (cap. 683.01) per attuazione 
di servizi di assistenza; 

come meglio riportata nel documento che viene allegato alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale e che, per il seguito, viene identificato come allegato 
“A”; 
 
DATO ATTO che tali variazioni non comportano maggiori spese rispetto a quanto previsto nel 
bilancio di previsione 2022/2024  ma, semplicemente, una diversa classificazione delle stesse;  
 
RITENUTO di procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate mediante deliberazione 
della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
VALUTATO che la variazione proposta rispetta gli equilibri di bilancio stabiliti dall’art. 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e non modifica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;  
 
RICHIAMATO l’art. 239,  1° comma, lett. b) punto 2) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede che le 
variazioni al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del revisore dei 
conti; 
 
ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole, reso dal 
responsabile dell’area Economico – finanziaria, Gabriella Quistini, in ordine alla regolarità 
tecnica (art. 49, comma 1 del TUEL n. 267/2000 e successive modificazioni); 
 
ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole, reso dal 
responsabile dell’area Economico – finanziaria, Gabriella Quistini, in ordine alla regolarità 
contabile (art. 49, comma 1 del TUEL n. 267/2000 e successive modificazioni); 
 

D E L I B E R A 

1. DI APPORTARE, al bilancio di previsione 2022/2024, le variazioni   riportate nell’allegato 
“A” al presente provvedimento;  

2. DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il 
bilancio di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica; 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 16   Pag. 4 

 
3. DI DARE ATTO, inoltre, che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio; 
 
4. DI DARE ATTO, infine, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo,  che qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e si ritenga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso  innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale – sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo 
Pretorio;  

 
1. DI PROPORRE,  attesa la necessità di disporre quanto prima delle modifiche degli 

stanziamenti apportati con la presente variazione al bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,  di dichiarare  il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 

 
 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Deliberazione di Giunta N° 16   Pag. 5 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 

 
 
 

IL SINDACO  
Diego Bertussi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Marcello Bartolini 

 
 

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MARCHENO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 3 del 23/02/2022

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

04061.03.065900 145.000,00 0,002022 0,00 -950,00 144.050,00 88.199,82 55.850,18CP
197.724,74 -34.283,81 0,00 -950,00 162.490,93CS

ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA NELLE SCUOLE - PRESTAZIONE
DI SERVIZI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

145.000,00
197.724,74

0,00
-34.283,81

0,00
0,00

-950,00
-950,00

144.050,00
162.490,93

88.199,82 55.850,18

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti
04061.04.068301 5.500,00 0,002022 950,00 0,00 6.450,00 0,00 6.450,00CP

9.844,34 -2.061,89 950,00 0,00 8.732,45CS
TRASFERIMENTO ALLA COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI
BERGAMASCHI PER ASSISTENZA AD PERSONAM

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS

5.500,00
9.844,34

0,00
-2.061,89

950,00
950,00

0,00
0,00

6.450,00
8.732,45

0,00 6.450,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

150.500,00
207.569,08

0,00
-36.345,70

950,00
950,00

-950,00
-950,00

150.500,00
171.223,38

88.199,82 62.300,18

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

150.500,00
207.569,08

0,00
-36.345,70

950,00
950,00

-950,00
-950,00

150.500,00
171.223,38

88.199,82 62.300,18

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

150.500,00
207.569,08

0,00
-36.345,70

950,00
950,00

-950,00
-950,00

150.500,00
171.223,38

88.199,82 62.300,18

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

10052.02.315222 0,00 44.500,002022 0,00 -44.500,00 0,00 0,00 0,00CP
0,00 44.500,00 0,00 -44.500,00 0,00CS

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER LA RIDUZIONE
DELL'INCIDENTALITA' STRADALE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
0,00

44.500,00
44.500,00

0,00
0,00

-44.500,00
-44.500,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Macroaggregato 3 - Contributi agli investimenti

Utente: Gabriella Quistini, Data di stampa: 23/02/2022 Pagina 1 di4

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MARCHENO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

10052.03.315301 12.500,00 0,002022 44.500,00 0,00 57.000,00 0,00 57.000,00CP
12.500,00 0,00 44.500,00 0,00 57.000,00CS

CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' MONTANA DELLA V.T. PER
STRADE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

12.500,00
12.500,00

0,00
0,00

44.500,00
44.500,00

0,00
0,00

57.000,00
57.000,00

0,00 57.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

12.500,00
12.500,00

44.500,00
44.500,00

44.500,00
44.500,00

-44.500,00
-44.500,00

57.000,00
57.000,00

0,00 57.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

12.500,00
12.500,00

44.500,00
44.500,00

44.500,00
44.500,00

-44.500,00
-44.500,00

57.000,00
57.000,00

0,00 57.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

12.500,00
12.500,00

44.500,00
44.500,00

44.500,00
44.500,00

-44.500,00
-44.500,00

57.000,00
57.000,00

0,00 57.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 45.450,00 -45.450,00

0,00

0,00

45.450,00 -45.450,00

163.000,00 44.500,00 207.500,00 88.199,82 119.300,18CP

CS 220.069,08 8.154,30 228.223,38

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Gabriella Quistini, Data di stampa: 23/02/2022 Pagina 2 di4

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Variazione n. 3/2022
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA  ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

806.288,52

56.589,9356.589,9352.238,22

2.902.792,57 2.893.607,89 2.888.507,89

0,00 0,00 0,00

2.696.476,99 2.682.279,62 2.658.438,49

56.589,93 56.589,93 56.589,93
46.957,93 46.657,93 46.657,93

-1.000,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 1.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

259.553,80 267.918,20 286.659,33

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.



Variazione n. 3/2022
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA  ANNO
2023

COMPETENZA ANNO
2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

127.610,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

1.804.389,45 2.034.000,00 569.500,00

0,00 0,00 0,00

1.930.000,00 2.034.000,00 569.500,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

C
O

PIA
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
. D

E
L

IB
E

R
A

 D
I C

O
N

SIG
L

IO
  N

. 7 D
E

L
 21/03/2022 19:30:00.

. M
archeno, 13/05/2024.

R
iproduzione cartacea ai sensi del D

.L
gs.82/2005 e successive m

odificazioni, di originale digitale.


